

לכמה צדדים של העולם ומתפשטים בתוך בני העולם. גון העשן יורד לעולם, וזהו הגון הראשון שיוצא מתוך הנקדה השקועה מאותו הצל שאמרנו, שהוא סמ"ל, שרוכב על גמל, כמו שנתבאר, וגון העשן הזה נקרא קצפיא"ל הגדול. וזהו הרגז של בני אדם שמחזקים את הלב ברגז.

תחת זה ממנים אלף ויש מאות קבוצות, שהן רגז הגופים של בני אדם, משום שיש רגז ששולט בעולם לעשות דין. אבל זה (צד) הוא רגז ששולט ונכנס לגוף בני האדם שמתרגזים ברגז הזה. וזהו הרגז הזה הוא יסוד לכל שאר הגונים לעשות בהם בנין להרע, משום שהעשן הזה יוצא מתוך רגז האש העליונה שלוהטת, וזהו הראשון לאותה האש.

ארבעה רגזים נפרדים מאותו הרגז, ורגז הראשון נקרא רגז, וזהו שמרגז את לב בני האדם, וזהו שיורד והולך ומסית את בני האדם שמתרגזים ברגזם, וזהו שמושך את המשחית על העולם. (ועל זה כתוב (חבקוק א) ברגז רחם תזכר).

הרגז השני, זהו שיורד לעולם ומשוטט ומתפשט לכל הצדדים, וזה נקרא שנאה. וזה יורד ונכנס בבני אדם. וזה, פיון שהוא נכנס, נקרא משחית שקט, וזהו רגז ששוקק, וזהו שמשפתף באותו מקום של הנקבה. וזהו רגז של שתיקה שעומד בעקמות זהו הקשה מכלם, משום שהוא כמו הנחש, ששוקק תמיד והורג אחר כך.

הרגז השלישי, זהו רגז הפוף מהראשון - שהולך ומתחזק ולא

גוונין, מתפרשן לכמה סטריין דעלמא, ואתפשטן גו בני עלמא.

גוון תננא נחתא בעלמא, והאי איהו גוון קדמאה, דנפקא מגו נקודה דשקיע מההוא צל דקאמרן, דאיהו סמ"ל, דקא רכיב על גמל, כמה דאתמר, והאי גוון תננא אקרי קצפיא"ל רברבא. והאי איהו רוגזא דבני נשא, דאתקיפו לבא ברוגזא.

תחות האי, ממנן אלף ושית מאה חבילין, דאינון רוגזא דגופייהו דבני נשא. בגין דאית רוגזא דשלטא בעלמא למעבד דינא. אבל האי (סטרא) איהו רוגזא, דשלטא ועאל בגופייהו דבני נשא, דאתרגיזו בהאי רוגזא. והאי רוגזא, איהו יסודא דכל שאר גווני, למעבד בהו, בנינא לאבאשא, בגין דהאי תננא, נפקא מגו רוגזא דאשא עלאה, דמלהטא, והאי איהו קדמאה לההוא אשא.

ארבע רוגזי מתפרשן מההוא רוגזא. רוגזא קדמאה, אקרי רגז ודא איהו דארגיז לפייהו דבני נשא, ודא איהו דנחתא ואזלא וסטיא לבני נשא, ואתרגיזו ברוגייהו. ודא איהו דאמשיף מחבלא על עלמא. (ועל דא כתיב (חבקוק ג) ברונו רחם תזכור).

רוגזא תנינא, האי איהו נחתא לעלמא, ושאט ואתפשט לכל סטריין, והאי אקרי שנאה. והאי נחתא ועאל בבני נשא, והאי כיון דעאל, אקרי מחבלא שתיקא (דף רמ"ג ע"ב) והאי איהו רגזא דשתיק, והאי איהו דאשפתף בההוא אתר דנוקבא. והאי איהו רוגזא דשתיקה, דקיימא בעקימו. האי קשיא מכלהו, בגין דאיהו כגוונא דחויא, דשתיק תדיר, וקטיל לבתר.

רוגזא תליתאה, האי איהו רוגזא בהפוכא מקדמאה, דאזלא ואתקף ולא

שותק, אלא נגלה אותו רגז, וכל מה שהוא מתגלה - כף נשבר בכל מה שהתגלה, ולא שותק. כף נשבר, וכף נקרא: רגז שבור.

הרגז הרביעי, ראשיתו חזק וסופו שבור, ועל כן זהו רגז שמהפך מן הראשון. משום כף זהו צד השבור מכלם. ועל כן הכל הוא בדרגה ראשונה.

הדרגה שניה, היא דרגה שיוצאת מחשכה, וזהו גזון חשוף שעומד מתוף החשכה הזו, משום שהכל קים מתוף החשכה ועומד בדרגות ידועות. וזה מתפשט מטה בגונים ידועים.

בדרגה הזו קיימים שלש מאות צדדים נפרדים זה מזה, וכלם כלולים זה בזה. ואף על גב שמשנים זה מזה ומתגברים (ומאירים) זה מזה, הכל כלול זה בזה. ומשום כף כל הדרגות ידועות בצד הזה להרע.

מבאין יוצאים כל אלו המשחיתים המחבלים שמשוטטים בעולם ועושים דין בגלוי (בעולם) על המעשים הנסתרים שנעשו תוף החשך בסתר, והם משוטטים בעולם ועושים בהם דין בגלוי. ומשום כף, כל אלו שמשוטטים בעולם ועושים דין בגלוי, כלם עומדים כנגד בני אדם להודמן תמיד אל אותם חטאים נסתרים שאמרנו, ואותם שנקראים אף וחמה, מתחברים עמם, ועושים דין על בני אדם. זה נעשה בעולם מבעלי הדין הללו שאמרנו.

הדרגה זו עומדת תוף חשך ואש, שהוא סוד אחד, ומתוף דרגה זו נפרדות כמה דרגות חזקות (גברים) שעומדות פחת הצד של רקיע אחד, שנקרא רקיע שחר. דרגה

שתיק, אלא אתגלי ההוא רוגזא, וכל מה דאתגלי הכי אתבר כל מה דאתגלי ולא שתיק, הכי אתבר, והכי אקרי רוגזא תבירא.

רוגזא רביעאה, שירותא תקיף, סופא תביר. ועל דא האי איהו רוגזא, דמהפכא מן קדמייתא. בגין כף, האי איהו סטרא תבירא מפלהו. ועל דא, פלא איהו בדרגא קדמאה.

דרגא תננינא, איהו דרגא דנפיק מחשוכא, והאי איהו גזון חשוף, דקיימא מגו האי חשוכא בגין דכלא קיימא מגו חשוכא. וקיימא בדרגין ידיעאן. והאי אתפשט לתתא בגוונין ידיעאן.

בדרגא דא, קיימין תלת מאה סטרין, מתפרשין דא מן דא, וכלהו כלילין דא בדא. ואף על גב דמשניין דא מן דא, ואתגברן (ר"א ואברהו) דא מן דא, פלא כליל דא בדא. ובגין כף, כל דרגין ידיעאן בהאי סטרא לאבאשא.

מהבא נפקי כל אלין מחבלין דשטיין בעלמא, ועבדי דינא באתגלייא (ר"א בעלמא), על עובדין סתימין דאתעבידו גו חשוף בטמירו, ואינון שטיין בעלמא, ועבדי דינא באתגלייא בהו. ובגין כף, כל אלין דשטיין בעלמא, ועבדי דינא באתגלייא, פלהו קיימין בקבלייהו דבני נשא, לאתעתדא תדיר, גפי אינון חובין טמירין דקאמרן, ואינון דאקרון אף וחמה, מתחבראן עמהון ועבדי דינא עלייהו דבני נשא. האי אתעביד בעלמא, מאלין מארי דדינא כדקאמרן.

הדרגא דא קיימא גו חשוכא ואשא, דאיהו רזא חדא, ומגו דרגא דא, מתפרשאן כמה דרגין תקיפין (גברים) דקיימן תחות סטרא דרקיעא חדא, דאקרי רקיעא אוכמא. דרגא תליתאה, האי איהו רקיעא,